در هر صورت یکی از نتایج این سفرها تغییر نام جمعیت احیای کرد به حزب دمکرات کردستان بود.

پیدایش حزب دمکرات کردستان

قاضی محمد که در ظاهر تنها عضو مهم جمعیت بود که به کمیته مرکزی و رهبری جمعیت راه پیدا نکرده بود، اما در عمل هدایت و رهبری جمعیت تحت تأثیر نفوذ او واقع شده بود، بعد از بازگشت از سفر دوم در روز ۲۵ مرداد ۱۳۲۴ (۱۶ اوت ۱۹۴۵) در اجتماع اعضای جمعیت پیشنهاد می‌کند که حرکت جمعیت که تا حال به صورت مخفی بوده است، آشکار گردد و تحت عنوان حزب دمکرات کردستان شناخته شود. بدین ترتیب حزب موجودیت یافت و برنامه خود را در قالب مواد هشتمگانه‌ای منتشر کرد که عبارت بودند از: